



**POLSKIE TOWARZYSTWO NAUK WETERYNARYJNYCH**  
*SOCIETAS POLONA SCIENTIARUM VETERINARIARUM*

**Zarząd Główny**

**02-776 Warszawa, ul. Nowoursynowska 159C**

fax 022-5931606

e-mail: [ptnw@sggw.pl](mailto:ptnw@sggw.pl)

[www.ptnw.pl](http://www.ptnw.pl)

Warszawa, 29.07.2020 r.

Pan

lek. wet. Jacek Łukaszewicz

Prezes KRLW

Warszawa

Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Nauk Weterynaryjnych, po zapoznaniu się z projektem nowelizacji rozporządzenia regulującego zasady kształcenia specjalistycznego lekarzy weterynarii w Polsce, w pełni popiera opinię Komisji ds. Specjalizacji Lekarzy Weterynarii dotyczącą projektu rozporządzenia w sprawie specjalizacji lekarzy weterynarii. Uważamy, że absolutnie nie można pomijać w opracowaniu omawianego rozporządzenia Krajowej Izby Lekarsko - Weterynaryjnej oraz Komisji ds. Specjalizacji Lekarzy Weterynarii ponieważ to właśnie samorząd lekarzy weterynarii jest pomysłodawcą i twórcą systemu kształcenia podyplomowego w Polsce. Dzięki twórczej i konstruktywnej działalności Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej system specjalizacji w Polsce stał się powszechny wśród lekarzy weterynarii. W latach 1997-2019 tytuł specjalisty uzyskało 9029 osób w 17 specjalnościach.

Naszym zdaniem, decyzje dotyczące podyplomowego kształcenia lekarzy weterynarii powinny być efektem szerokiej dyskusji resortu rolnictwa, środowiska naukowego związanego z dyscypliną weterynaria oraz samorządu lekarsko-weterynaryjnego. Wierzymy, że PTNW także zostanie zaproszone do udziału w tej dyskusji i do zaopiniowania projektu rozporządzenia w sprawie specjalizacji lekarzy weterynarii będącego efektem takiej dyskusji. Uważamy, że wspólnie wypracowane rozporządzenie przyczyni się do wzmocnienia znaczenia kształcenia podyplomowego i roli Komisji ds. Kształcenia Lekarzy Weterynarii. Wpłynie także na podniesienie kwalifikacji lekarzy weterynarii, a tym samym wzrost jakości świadczonych przez nich usług oraz na podniesienie bezpieczeństwa zdrowia publicznego w Polsce.

Z poważaniem,

prof. dr hab. Iwona Markowska-Daniel

Prezes ZG PTNW